
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/02506 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero: 2019/DD/02506 
 Del: 01/04/2019 
 Esecutivo da: 02/04/2019 
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale 

 
 
 
OGGETTO:  
Rinnovo abbonamento Edizioni Egaf per l'anno 2019 che comprende: prontuario delle violazioni 
alla circolazione stradale -formula  abbonamento con n. 4 prontuari, violazioni CdS 4 app., Codice 
della strada, la Motorizzazione, il trasporto e la gestione dei rifiuti, sullastrada 2019, anteprima 
2019- CIG.Z732769DB9 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 
Premesso che è stato approvato il Bilancio Finanziario 2019/2021 con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 72/2018 del 21/12/18, avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2019-2021: 
approvazione note di aggiornamento al Dup – Bilancio Finanziario- nota integrativa e piano triennale 
investimenti"; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 18.04.2018 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2018/2020; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 42 del 27.06.2017 con il quale è stato attribuito l’incarico di 

Direttore della Direzione Corpo di Polizia Municipale al sottoscritto Dott. Alessandro Leonardo Gabriele 
Casale per una durata non superiore al mandato amministrativo; 

 
Accertato come la Polizia Municipale, anche in relazione alla sua peculiarità ordinamentale, debba 

essere continuamente aggiornata sulle variazioni e/o aggiornamenti normativi specifici per lo svolgimento 
delle proprie funzioni istituzionali; 
 

Vista la relazione del Responsabile Area Supporto Amministrativo Commissario P.M. Stefano 
Galligani, con la quale  richiede di procedere al rinnovo dell’abbonamento utilizzato per aggiornamento ed 
approfondimento giuridico e normativo da parte di vari reparti della Polizia Municipale della Casa Editrice 
Egaf Edizioni Srl; 
 

Vista la nota prot. n. 33623 del 30.01.2019 alla quale è allegato, alla richiesta del Responsabile 
Sezione Supporto Giuridico Stefano Cecioni il preventivo di spesa della casa editrice datato il 21.08.18 e 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/02506 

 

confermato telefonicamente allo stesso in data 20.03.19, Egaf Edizioni Srl dalla quale si evince che il costo 
complessivo del rinnovo dell’ abbonamento è di € 489,60 Iva, ove dovuta, compresa; e ritenuto congruo, 
l’inizio sarà dalla data di aggiudicazione per la durata annuale; 

 
Ritenuto opportuno pertanto impegnare, per procedere al rinnovo dell’abbonamento Egaf la somma 

di € 489,60,  
 

Ritenuto di procedere a tale affidamento ai sensi  dell’art. 63, comma 2, lett. b) punto 3 del Codice 
degli Appalti D.Lgs 50/2016, rientrano, per ragioni di natura tecnico-specialistica, tra i prodotti forniti da 
operatori economici ai quali la Pubblica Amministrazione può aggiudicare senza previa pubblicazione di 
bando di gara. 

 
Dato atto: 

- che con nota prot. 74592 del 4.03.2019 è stata nominata RUP per il procedimento in questione la  
Commissaria di Staff della P.M. Dott.ssa Donatella Giannini; 

- che è stata acquisita la dichiarazione del RUP attestante l’assenza di conflitti di interesse per  
   l’affidamento in questione prot. 101179 del 25.03.2019; 
- della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli Enti 

Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvarrà della previsione normativa di cui 

all’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, inviando alla ditta aggiudicataria ordine di fornitura in forma 
digitale; 

  
 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, con particolare riferimento agli articoli 151, comma 4, 183 e 
107, comma 3;  

Visto lo Statuto del Comune di Firenze, con particolare riferimento agli articoli 58 e 81, comma 3; 
Visto l’art. 23 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Firenze; 
Visto Il D.Lgs. n.50/2016 ed in particolare gli articoli 36 e 58; 

 Visto il vigente Regolamento del Servizio di economato e di cassa e delle spese in economia; 
Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:  
 
di procedere al rinnovo dell’abbonamento cartaceo della Casa Editrice Egaf Edizioni Srl (cod. ben. 14858) 

con sede in via F. Guarini, 2 a Forlì P.I. 02259990402;  
 
di impegnare sul capitolo 24467 del Bilancio 2019 la somma di € 489,60= Iva compresa,  
CIG Z732769DB9 necessaria per procedere al rinnovo dell’ abbonamento cartaceo della Casa Editrice Egaf 

Edizioni Srl  (cod. ben. 14858) con sede in via F. Guarini, 2 a Forlì –  
P.I. 02259990402;  
  
 
 
 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- RICHIESTA DI RINNOVO ABBONAMENTO CON ALLEGATAO IL  PREVENTIVO 
 
 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/02506 

 

Firenze, lì 01/04/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Alessandro Leonardo Gabriele Casale 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 24467 0 19/003661 00 489,6 
      
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 02/04/2019 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
Si attesta che la presente copia di n 3 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 
sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 
 
Firenze, il 08/04/2019 
 
 
 


